3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Сорок первая                                     сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2017 г.                                                                                                № 421

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Малотроицкого сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев предоставленную администрацией Чернянского района проектную документацию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Малотроицкого сельского поселения, разработанную ГУП «Архитектурно-планировочное бюро» Белгородской области, в связи с проведенным анализом состава правил землепользования и застройки Малотроицкого сельского поселения, утвержденных  решением Муниципального совета Чернянского района от 16.09.2016 г. № 341, на соответствие требованиям градостроительного законодательства, а также на соответствие рекомендациям Минстроя РФ о минимальном объеме информации, подлежащей установлению в градостроительных регламентах, в целях приведения действующих Правил землепользования и застройки Малотроицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 8 части 1.1 статьи 7 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и с учетом заключения публичных слушаний от 26.06.2017 г.  Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Малотроицкого сельского поселения, утвержденные решением земского собрания Малотроицкого сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 17.10.2011 г. № 30 (в редакции решения Муниципального совета Чернянского района от 16.09.2016 г. № 341) следующие изменения, изложив:

1) Раздел 1 (Порядок применения Правил землепользования и застройки) в прилагаемой редакции (№ 12-16 А от 01.04.2016 г., на 34 л.);

2) Раздел 2 (Карта градостроительного зонирования) и Раздел 3 (Градостроительные регламенты)  в прилагаемой редакции (№ 12-16 А  и                № 13-16 А  от 01.04.2016 г., на 68 л.);

3) карту градостроительного зонирования в прилагаемой редакции         (М 1: 10000, на 1 л.);

4) карту границ с особо охранными и с особыми условиями использования территории в прилагаемой редакции  (М 1: 10000, на 1 л.).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ, заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности – главного архитектора.
И. о. председателя Муниципального совета

Чернянского района                                                                   С.В.Шаповалов